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خبر

شمارقربانیان کرونا در کشور 
از ۲۹ هزار تن گذشت 

 ۴۱۰۸ شناسایی  از  بهداشت  وزارت  سخنگوی  امروز-  گیلان 
مورد جدید کووید – ۱۹ در کشور خبر داد و گفت: ۲۵۴ تن از 

هموطنان به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند.
سیماسادات لاری گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ 
هزار و ۱۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 

که یک هزار و ۹۴۹ نفر از آنها بستری شدند.
بیمار   ۲۵۴ گذشته،  ساعت   ۲۴ طول  در  متاسفانه  گفت:  لاری 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۲۹ هزار و ۷۰ نفر رسید.
از  نفر   ۸۴۰ و  هزار   ۴۱۱ کنون  تا  خوشبختانه  لاری،  گفته  به 

بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
به  بیماران مبتلا  از  نفر  افزود: ۴۵۷۰  بهداشت  سخنگوی وزارت 

کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون چهار میلیون و ۳۶۹ هزار و ۶۲۲  وی همچنین گفت: 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
گفت:  بیماری  قرمز  وضعیت  در  استانهای  توضیح  در  لاری 
استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، 
سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، 
کرمان،  مرکزی،  غربی،  آذربایجان  البرز،  بختیاری،  و  چهارمحال 

خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند.
گفت:  نیز  بیماری  هشدار  شرایط  در  استانهای  درباره  وی 
استانهای کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت 

هشدار قرار دارند.

تخصیص سهمیه ۶۱ هزار دُزی 
واکسن آنفلوانزا به گیلان

گیلان امروز- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره 
به سهمیه ۶۱ هزار دُزی واکسن آنفلوانزا این استان، گفت: تاکنون 

۳۱ هزار دُز واکسن آنفلوانزا به گروه‌های پرخطر تزریق شده است.
آبتین حیدرزاده با اشاره به اینکه بر اساس تصمیم وزارت بهداشت 
سهمیه استان گیلان از واکسن آنفلوانزا ۶۱ هزار دُز تعیین شده 
است، اظهار کرد: از این میزان ۳۳ هزار دُز در اختیار استان گیلان 

قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه تا هفته آینده ۲۴ هزار دوز واکسن دیگر نیز به 
استان گیلان تخصیص می‌یابد، افزود: واکسن آنفلوانزا تنها از طریق 

علوم پزشکی و به گروه‌های پرخطر تزریق خواهد شد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین به موضوع 
آزاد توسط  اشاره کرد و گفت: واکسن  نیز  این واکسن  آزاد  تهیه 
وزارت بهداشت خریداری و مقرر شده پس از ورود به کشور بلافاصله 
در استان‌ها توزیع شود. وی ادامه داد: قطعاً بعد از ورود این میزان 
واکسن مردم می‌توانند به صورت آزادانه از داروخانه‌هایی که نام و 

نشانی آن‌ها در سایت بهداشت بارگذاری می‌شود، تهیه کنند.
حیدرزاده با اشاره به اینکه تاکنون ۳۱ هزار دوز واکسن آنفلوانزا در 
گیلان به گروه‌های پرخطر تزریق شده است، گفت: مادران باردار، 
مادران تا دو هفته بعد از زایمان و ۸۰۰ تن از سالمندان ساکن در 

سرای سالمندان از جمله گروه‌های دریافت کننده واکسن هستند.
 وی با بیان اینکه این واکسن به دو هزار و ۵۰۰ تن از پزشکان 
بالای ۵۰ سال عضو سازمان نظام پزشکی استان نیز تزریق شده 
است، افزود: گروه‌های بهداشتی و درمانی شاغل در بیمارستان‌ها و 
مراکز بهداشتی نیز واکسینه شدند. حیدرزاده با بیان اینکه در حال 
حاضر نیز اقدام به واکسینه کردن حدود سه هزار نفر از معلولین 
بهزیستی هستیم، اظهار کرد: تاکنون حدود ۸۰۰ نفر از این گروه 

نیز واکسینه شده‌اند. 
وی تصریح کرد: واکسیناسیون گروه بزرگ و پراکنده‌ای از دانشجویان 
پزشکی، پیراپزشکی و پرستاری در رشت و لنگرود نیز از امروز آغاز 

می‌شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین بیان کرد: 
دارای  دیابتی  سالمند  بیماران  دیالیزی،  بیماران  خاص،  بیماران 
عوارض، بیماران سرطانی و بیمارانی که هم‌اکنون در حال دریافت 
واکسن  تزریق  در حال  نیز هم‌اکنون  رادیوتراپی هستند  خدمات 

آنفلوانزا هستند.

گیلان مقام دوم پرداخت تسهیلات 
کرونا در کشور را دارد

گیلان امروز- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان گفت: 
آسیب  به  تسهیلات  تومان  میلیارد  پرداخت ۲۵۵  با  استان  این 
دیدگان از کرونا مقام دوم کشور را در پرداخت این تسهیلات دارد.

عباس علیزاده شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود : تا کنون برای ۴۶ 
هزار و ۱۰۰ درخواست استفاده از تسهیلات برای دارندگان مشاغل 
از کرونا پرونده تشکیل شده که مجموع تسهیلات  آسیب دیده 
این تعداد پرونده رقمی معادل ۴۳۰ میلیارد تومان است که ۲۵۵ 
استان  عامل  بانک های  تا کنون  را  میزان  این  از  تومان  میلیارد 
 ۷۲ با  تالش  شهرستانهای  کرد:  تصریح  وی  اند.  کرده  پرداخت 
درصد، سیاهکل با ۷۱ درصد و  املش ۶۸ درصد رتبه اول تا سوم 
را از لحاظ بیشترین میزان تسهیلات پرداختی دارند  و شهرستان 
های لنگرود  با۵۳ درصد، رودسر ۵۰ درصد و آستانه اشرفیه با ۴۸ 

درصد کمترین پرداختی را  در استان داشته اند.  
وی با بیان اینکه بیشترین پرداخت تسهیلات کرونا در بین بانک 
های عامل استان مربوط به بانک ملی با  ۹۲ میلیارد تومان، بانک 
صادرات ۳۷ میلیارد تومان و سپه با ۲۹ میلیارد تومان بوده است، 
اظهار داشت: در این میان از تسهیلات درخواست شده از بانک 
درصد،  با ۹۲  بانک سینا  به  مربوط  تحقق  بیشترین  عامل  های 

موسسه ملل ۸۰ درصد و  بانک صادرات ۷۷ درصد بوده است.
تسهیلات پرداختی به آسیب دیدگان کرونا به ۱۴ رسته شغلی 
اختصاص دارد که ثبت نام و پرداخت این تسهیلات به افراد واجد 
شرایط در دو مرحله بیمه شدگان و غیر بیمه شدگان انجام می 
فرماست  به صورت خویش  که  کارفرما  هر  ازای  به  دولت  شود. 
مبلغ شش میلیون تومان و به ازای شغل هایی که به صورت غیر 
رسمی و بیمه ای کار انجام می دهند، هشت میلیون تومان پیش 
بینی کرده است.  همچنین در مرحله مشاغل آسیب دیده برای 
واحدهایی که بر اساس پروتکل های مشخص شده از سوی  دولت 
موظف به تعطیلی واحدهای تولیدی و خدماتی خود شدند برای 
هر شغل بیمه ای ۱۶ میلیون تومان اما برای شغل های متاثر از 
کرونا که خود واحدهایشان را تعطیل کرده بودند ۱۲ میلیون تومان 

در نظر گرفته است.   
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توزیع 20هزار بسته معیشتی توسط اوقاف گیلان در ایام کرونا
گیلان امروز- مدیر اوقاف و امور خیریه استان گیلان با اشاره به کمک ۳۰ 
میلیارد تومانی خیرین برای رسیدگی به کارهای عمرانی در بقاع متبرکه 
و  توسط خیرین  تومان کمک  میلیارد  تاکنون ۳۰  از سال گذشته  گفت: 

مردم به بقاع متبرکه برای اتمام کارهای عمرانی صورت گرفته است.
به  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در   علیزاده  ستار  فارس  گزارش  به 
مناسبت هفته وقف در سالن اجتماعات سازمان اوقاف با بیان اینکه رسانه‌ها 
نقش مهمی در شناساندن فرهنگ وقف در جامعه دارند، اظهار کرد: وقف بر 
اساس نیات واقفین خیراندیش بوده و دارای پاداش دنیوی و اخروی بسیار 
خوبی است لذا رسانه‌ها نقش مهمی در شناساندن فرهنگ وقف در کشور 

و استان گیلان دارند.
وی با تأکید بر لزوم توجه مردم به شرکت در پویش وقف مشارکتی گفت: 
یکی از شعارهای سازمان اوقات تحقق شعار همه واقف باشیم است و تنها 
راه برای تحقق این امر شرکت مردم در وقف مشارکتی است لذا از همه 
مردم درخواست دارم در این طرح شرکت کرده و به‌زودی شاهد ایجاد یک 

وقف در هر شهر باشیم.
بزرگ‌ترین  را  متبرکه  بقاع  گیلان  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
بقاع متبرکه  استان گیلان دارای  افزود:  و  ظرفیت معنوی جامعه دانست 
بسیار ارزشمند و خوبی است و باید از ظرفیت این بقاع در انجام کارهای 

فرهنگی، مذهبی و اجتماعی استفاده شود.
علیزاده با اشاره به عملکرد موفق اوقاف در ایام کرونا تصریح کرد: استان 
گیلان یک استان پیشرو در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و از اولین روزهای 

شیوع کرونا درب‌های بقاع متبرکه به دلیل حفظ سلامت مردم بسته بود و 
این امر منجر به کاهش درآمدهای اوقاف در این حوزه شد اما باوجوداین 

مشکلات عملکرد این سازمان بسیار خوب بوده است.
وی با اشاره به توزیع ۲۰ هزار بسته بهداشتی توسط سازمان اوقاف در بین 
نیازمندان بیان کرد: در روزهای نخست شیوع کرونا در استان گیلان کمبود 
بسته‌های بهداشتی در استان حس شد و بر همین اساس سازمان اوقاف 
با بهره‌گیری از ظرفیت بقعه‌های متبرکه ۲۰ هزار بسته معیشتی باارزش 
ریالی ۸۰۰ میلیون تومان در بین کادر درمان و آحاد مردم توزیع‌شده است.

بقاع‌  زحمات  از  قدردانی  با  گیلان  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
بسته  هزار  پنج  کرونا  ایام  در  متبرکه  بقاع  افزود:  کرونا  ایام  در  متبرکه 
ارزش ریالی ۴۰۰ میلیون تومان در بین  به  نیز ۶۰ هزار غذا  معیشتی و 

مردم و نیازمندان توزیع کردند.
استان  متبرکه  بقاع  در  ماسک  تولید  کارگاه   ۱۵ اینکه  بیان  با  علیزاده 
گیلان شروع به فعالیت کرده‌اند، گفت: در ایام کرونا از ظرفیت خادمین و 
همچنین خیرین استفاده در تولید ماسک استفاده‌شده و در طی این مدت 

۱۴۰ هزار عدد ماسک در ۱۵ کارگاه تولیدشده است.
وی با بیان اینکه کمک اوقاف فقط مختص به توزیع بسته‌های معیشتی 
نیست، افزود: در طی این مدت پنج میلیارد تومان از درآمدهای اوقاف به 
نیت واقف توجه و‌ خرج کارهای فرهنگی شده و همچنین یک میلیارد و‌ 
درمان  برای  دارو  و  پزشکی  تجهیزات  خرید  به  هم  تومان  میلیون   ۲۰۰

بیماری صعب‌العلاج هزینه شده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گیلان  با اشاره به کمک ۳۰ میلیارد 
تومانی خیرین به رسیدگی به کارهای عمرانی در بقاع متبرکه تصریح کرد: 
از سال گذشته تاکنون ۳۰ میلیارد تومان کمک توسط خیرین و مردم به 
بقاع متبرکه برای اتمام کارهای عمرانی صورت گرفته و با ادامه داشتن این 

روند شاهد رشد اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی در جامعه خواهیم بود.
علیزاده با ابراز خرسندی از اقدامات صورت گرفته عمرانی در حرم مطهر 
حرم  مساحت  میزان  گفت:  )ع(  اشرف  جلال‌الدین  سید  سلطان  حضرت 
سه هزار متر است و با تلاش‌های صورت گرفته توسط مردم و نیز فرمانده 
سپاه قدس گیلان این میزان مساحت به‌زودی به 1۱ هزار متر گسترش 
می‌یابد  و برای اتمام و تکمیل این طرح هزینه قابل‌توجه ای باید در نظر 

گرفته شود.
وی با اشاره به شناسایی سه وقف جدید در استان گیلان افزود: در سال 
نیز سه وقف جدید  جدید ۱۲ وقف جدید توسط مردم و خیرین ثبت و 
باارزش ریالی چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال شناسایی‌شده است که این 

روند قطعاً ادامه خواهد داشت.
تجاری  احداث یک مرکز  از  استان گیلان   امور خیریه  و  اوقاف  مدیرکل 
و  داد  آستارا خبر  ابراهیم  و  قاسم  آقا سید  متبرکه  بقعه  کنار  در  اقامتی 
بقاع  در جوار  اقامتی  فرهنگی  مراکز  بیشتر  افتتاح هرچه  با  کرد:  تصریح 
متبرکه مسافرین بسیاری به استان سفر می‌کنند که خوشبختانه یک مورد 
با کمک خیرین در شهرستان آستارا یک مرکز تجاری  این مجتمع‌ها  از 

اقامتی با میزان مساحت یک هزار و ۴۰۰ متر به بهره‌برداری رسید.

گیلان امروز- مدتی از سیلاب ویرانگر تالش گذشته و شاهد کشمکش بین 
سه دستگاه عضو مدیریت بحران گیلان مبنی بر اینکه چه کسی مقصر است 
هستیم و مشخص نیست وضعیت استان در سیلاب‌های آینده چگونه پیش 

خواهد رفت.
در  که  ویرانگری  سیلاب   ، تسنیم  گزارش  به 
تالش اتفاق افتاد خسارات و هزینه‌های زیادی را 
به مردم تحمیل کرد از طرفی با گذشت چیزی 
حدود یک هفته از این حادثه شاهد کشمکش 
گیلان  بحران  مدیریت  عضو  دستگاه  سه  بین 
مبنی بر اینکه چه کسی مقصر است هستیم و 
به اصطلاح کسی مسئولیتش را گردن نمی‌گیرد.

بارش 240 تا 280 میلیمتری باران در شهرستان 
تالش آن هم در یک مدت زمان کوتاهی موجب 
قطع بسیاری از امکانات زیرساختی اعم از گاز، 
برق، تلفن و آب شرب منطقه شد و حتی بسیاری 
در  شهرستان  دسترسی  و  مواصلاتی  راه‌های  از 
خدمات‌رسانی  امکان  عملًا  و  مسدود  روستاها 
سایر دستگاه‌ها برای کمک به مردم از بین رفت.

و  موضوع  این  از  بغرنج‌تر  و  کننده‌تر  نگران  اما 
تالش  شهرستان  در  سیلاب  که  خسارت‌هایی 
ایجاد کرد هم وجود دارد و آن هم این است که 
بلافاصله پس از اینکه از هر کدام از دستگاه‌های 
ستاد مدیریت بحران در مورد علل بروز سیلاب 
از  مبرا  را  خودشان  یا  می‌شود  پرسش  تالش 
اشکال می‌بینند و یا اینکه همدیگر را مقصر جلوه 

داده و جای خالی می‌دهند.
در یکی از میزگردهای جمعه شب رسانه محلی 

و  حضوری  شکل  به  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل  از  گیلان  استان 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان به صورت تلفنی دعوت و مواردی 
که از سوی آنان در مورد علل بروز سیل ویرانگر تالش بیان شد تأمل‌برانگیز 
دستگاه  کدام  که  متوجه شود  نمی‌توانست  دقیقاً  بیننده  به طوری‌که  بود 

مسئول است.
تلویزیونی   زنده  برنامه  این  در  گیلان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
ساماندهی  عدم  که  بود  گفته  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  تالش  اخیر  سیل 
رودخانه‌ها در گیلان یکی از دلایل بروز سیلاب‌های ویرانگر در استان است 
وی همچنین یکی از عوامل مهم در سیلاب‌های گیلان را عملیات آبخیزداری 

در بالادست‌ها خواند که در تالش کمتر به آن توجه شده است.
امیر مرادی با تأکید بر اینکه در ماده 13 و 14 قانون مدیریت بحران برای 
دستگاه‌های خدماتی و اجرایی مأموریت تعیین شده است گفته بود در یکی 
از روستاهای شهرستان تالش آب رودخانه کاملًا به داخل روستا آمده بود و 
خانه‌ها را زیر آب برد و به عقیده وی این اتفاق کاملًا نشان می‌دهد رودخانه 
مسیر خودش را تغییر داده است. تغییر مسیر رودخانه در سیلاب اخیر تالش 
موضوعی است که از سوی مدیریت بحران استانداری گیلان مطرح و بر آن 
تأکید هم شد اما نظر شرکت آب منطقه‌ای برخلاف این است به طوری‌که 
مدیرعامل این شرکت در همان برنامه تلویزیونی اذعان داشت؛ رودخانه را 
نمی‌توان به نحوی مدیریت کرد که از محل زندگی مردم دور شود بنابراین 

انسان است که باید از رودخانه فاصله بگیرد.
وحید خرمی در پاسخ به این پرسش که چه باید کرد تا از سیلابی شدن 
خارج  خود  مسیر  از  رودخانه  کرد:  عنوان  هم  شود  جلوگیری  رودخانه‌ها 

نمی‌شود و تنها در عرض 25 ساله به سمت چپ و راست جابه‌جا می‌شود و 
اینطور نیست که از مسیر 25 ساله خود خارج شود از طرفی راه‌های روستایی 

و زیرساخت‌های بسیاری از نقاط گیلان در بستر رودخانه‌ها واقع شده‌اند.

مشکلات و حواشی سخت سیلاب ویرانگر تالش در حالی‌که هنوز حل و فصل 
نشده اداره کل منابع‌طبیعی و آبخیزداری گیلان، شرکت آب منطقه‌ای گیلان 
و مدیریت بحران استانداری گیلان مسائلی را مطرح می‌کنند که جای تعجب 
دارد و تا جایی که ظاهراً به راحتی نمی‌توان فهمید حق با کدام دستگاه است 

و کدام دستگاه مقصر اصلی است.

واکنش دستگاه قضا نسبت به مقصران بروز سیل ‌تالش
به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند؛  بروز سیل ‌تالش شناسایی و  مقصران 
این موضوعی است که حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی رئیس کل 
دادگستری گیلان در تاریخ سوم مهر و در جریان بازدید از مناطق سیل‌زده 
تالش به خبرنگاران گفت و در ادامه هم خواستار انجام  بررسی‌های لازم در 

مورد این حادثه توسط کارشناسان شد.
اما آنچه که در این‌جا حائز اهمیت است صحبت‌های روز گذشته مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری گیلان در املش است؛ به طوری که امیر مرادی 
در این شهرستان از این عبارت که »یقه آب منطقه‌ای را رها نخواهیم کرد 
و درب بیمه‌ها را ببندند تا مردم خیالشان راحت شود« استفاده کرد و اذعان 

داشت که اعتماد روستائیان و کشاورزان از بیمه سلب شده است.
مدیرکل مدیریت بحران گیلان در املش با بیان اینکه آبخیزداری سهم خود 
را از پرداخت ملی گرفته است، گفت: دلایل وقوع سیل، عدم مدیریت درست 
در آبخیزداری و عدم ساماندهی رودخانه‌ها در کنار اعطاء مجوزهای بی‌رویه 
برای ساخت و ساز کنار رودخانه‌ها است و در سیلاب تالش رودخانه به حریم 

50 ساله خود برگشت.

اداره کل منابع‌طبیعی و آبخیزداری گیلان نیز از جمله دستگاه‌هایی است که 
یک سر ماجرای سیلاب اخیر تالش و بسیاری از سیلاب‌های مشابهی که در 
سال‌های دور و نزدیک در همین منطقه و سایر نقاط گیلان رخ داده به آن 
وصل می‌شود به طوری‌که نماینده مردم تالش در 
مجلس نیز به دو موضوع عدم لایروبی رودخانه‌ها 

و اجرای طرح‌های آبخیزداری تأکید دارد.
در  ماسال  و  رضوانشهر  تالش،  مردم  نماینده 
انجام  عدم  از  تسنیم  با  گفت‌وگو  در  مجلس 
برای  تالش  شهرستان  در  رودخانه‌ها  لایروبی 
کرد  انتقاد  داشتند  کار  این  به  نیاز  که  مناطقی 
یاد  این موارد و مؤلفه‌های  و اظهار داشت: تمام 
تالش  شده زمینه و بستر جاری شدن سیل در 
را تشدید کرد و مشکلات هفته‌های اخیر را در 

منطقه پدید آورد. 
حسن محمدیاری اهمیت بحث اجرای پروژه‌های 
راستای  در  را  گیلان  استان  در  آبخیزداری 
جلوگیری از سیلاب‌های ویرانگر و کاهش آسیب 
به سرمایه‌ها و مردم منطقه نیز مورد توجه قرار 
داد و عنوان کرد: طبق رصدی که بنده انجام دادم 
در سال‌های گذشته که اتفاقاتی نظیر سیل اخیر 
تالش رخ می‌داد مصوباتی داشتیم که روی زمین 

مانده است.
تنها چند روز قبل از وقوع سیلاب ویرانگر در تالش 
و پس از آن‌که مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای در 
بود  آبخیزداری صحبت کرده  جلسه‌ای در مورد 
اداره کل منابع‌طبیعی و آبخیزداری گیلان از این 
موضوع انتقاد کرد و در مصاحبه با خبرنگار تسنیم 
مهم‌ترین اقدامات انجام شده این دستگاه جهت اجرای پروژه‌های آبخیزداری 

را تشریح کرد.
سرپرست منابع‌طبیعی و آبخیزداری گیلان در تاریخ 25 شهریور 99 و چند 
روز قبل از وقوع سیل تالش در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در رشت، با بیان 
اینکه در سال 98 و از محل صندوق توسعه ملی 29 میلیارد تومان اعتبار 
برای اجرای پروژه تعریف شده است اظهار داشت: از این مبلغ 27 میلیارد و 

500 میلیون تومان مربوط به پروژه‌های مکانیکی آبخیزداری است.
میرحامد اختری با بیان اینکه یک میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار به 
پروژه‌های بیولوژیک بخش مرتع اختصاص پیدا کرده عنوان کرد: پروژه‌های 
آبخیزداری گیلان به طور متوسط با پیشرفت فیزیکی 92 درصد در حال 
اتمام هستند و 16 فقره از قراردادهای منعقده در مورد پروژه‌های مکانیکی 

آبخیزداری هم تکمیل شده‌اند.
وی درباره اعتبارات سال 99 پروژه‌های آبخیزداری استان نیز مطالبی عنوان 
کرد و با اشاره به اینکه تا این لحظه 15 میلیارد تومان برای عملیات مکانیکی 
آبخیزداری گیلان اختصاص داده شده است گفت: یک میلیارد تومان هم 
برای اجرای عملیات بیولوژیک طرح‌های آبخیزداری در بخش مرتع از محل 

اعتبارات ملی پیش‌بینی اعتبار شده است.
تمام این صحبت‌ها، اظهارنظرها، آمار و ارقام دادن‌ها، مصاحبه‌ها و میزگردها 
در حالی است که همچنان با یک بارش شدید باران در نقاط مختلف استان 
شاهد بروز سیلاب و آبگرفتگی هستیم اما سؤال اینجا است که واقعاً چه 
کسی مقصر است، آیا باید به دنبال مقصر بگردیم زیرا ظاهراً این کشمکش‌ها 
بیشتر موجب از دست رفتن زمان شده و به ضرر مردم گیلان تمام می‌شود.

کشمکش در دستگاه‌های عضو مدیریت بحران

 کم‌کاری کدام دستگاه موجب بروز سیلاب‌های اخیر گیلان شد؟

)ادامه از صفحه 1(
دستور رهبر انقلاب برای تسریع طرح ملی مسکن

بار دوم نیز در ۹ مهر ماه و باز هم در دیدار ویدئو کنفرانسی وزیر راه و شهرسازی 
با مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها و همچنین معاون مسکن این وزارت 
خانه و مدیران و رؤسای سازمان‌های مرتبط با این طرح اعم از شرکت بازآفرینی 
شهری، سازمان ملی زمین و مسکن، بانک عامل بخش مسکن، بنیاد مسکن، 
شرکت عمران شهرهای جدید و… بر اجرای مسکن ملی و تحویل به موقع آنها 
به عنوان خواسته به حق مردم و از آن مهم‌تر فرمان مقام معظم رهبری تأکید 
و اظهار کرد: در همین رابطه نیز، چندی پیش، رهبر انقلاب تاکید کردند، پروژه 
اقدام ملی مسکن که شروع شده و بر اساس آن به مردم قولی داده شده است 

باید در همین دولت به مردم عملیاتی و تحویل شود.
گفتنی است رهبر معظم انقلاب در نیمه نخست شهریور ماه در دیدار ویدئو 
بر  برگزار شد،  به مناسبت هفته دولت  اعضای هیئت دولت که  با  کنفرانسی 
تسریع در تکمیل طرح اقدام ملی مسکن تا پیش از اتمام عمر دولت دوازدهم 

تأکید کرده بودند.

عضو کمیسیون عمران مجلس: مردم از طرح اقدام ملی مسکن 
استقبال نکردند

با این حال هنوز هم مردم طعم واقعی پیشرفت طرح اقدام ملی مسکن و تبدیل 
شدن کشور به یک کارگاه بزرگ عمرانی را نچشیده اند.

شاید از همین رو باشد که علیرضا پاک فطرت، عضو کمیسیون عمران مجلس 
با بیان اینکه دولت درباره طرح ملی مسکن مبهم صحبت می‌کند و مردم هم از 
این طرح استقبال نکرده اند، گفت: متأسفانه در چند ماه اخیر شاهدیم که دولت 
درباره محورهای طرح اقدام ملی مسکن بسیار لرزان صحبت می‌کند، به نظر 
می‌رسد که دولت دقیقاً نمی‌داند که طرح اقدام ملی را چگونه و در چه مناطقی 
می‌خواهد اجرایی کند. مناطق اجرای طرح ملی مسکن، زمان اجرای پروژه‌ها 
و زمان تحویل واحدهای مسکونی جزو ابهامات این طرح محسوب می‌شود که 

دولت باید نسبت به این مسائل رفع ابهام کند.
نماینده مردم شیراز در مجلس می‌گوید: نداشتن برنامه مدون و مشخص موجب 
شده که مردم از طرح ملی مسکن استقبال نکنند، مردم باید در گام نخست 
نسبت به این طرح آگاه شوند تا پس از آن مشارکت کنند. بنابراین مردم هیچ 

وقت موضوع نسیه را به موضوع نقد ترجیح نمی‌دهند.
اقدام ملی  به اجرای طرح  راه و شهرسازی نسبت  با وجود پیگیری‌های وزیر 
وزارت  و  سازمان‌ها  و  دستگاه‌ها  با  متعدد  نامه‌های  تفاهم  امضای  و  مسکن 
خانه‌های متعدد برای احداث مسکن کارکنان این نهادها از قبیل فرهنگیان، 
گفته  به  که  خانه  وزارت  چند  کارکنان  و  کارگران  مسلح،  نیروهای  پرسنل 
محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، مجموع آنها به 
۷۰۰ هزار واحد می‌رسد، اما باز هم بسیاری از کارشناسان معتقدند با توجه به 
افزایش ناگهانی هزینه ساخت و ساز در ماه‌های اخیر از یک سو و نیز صنعتی 
نبودن ساخت و ساز در ایران که سبب می‌شود تا یک پروژه ۱۰۰ واحدی بعضاً تا 

۳ سال به طول بینجامد، عملًا اجرای این طرح به دولت یا حتی دولت‌های بعدی 
منتقل شود. میراثی که یادآور طرح مسکن مهر بوده و ممکن است مانند این 
طرح چندین سال زمان ببرد؛ مسکن مهر ۱۰ سال وقت و هزینه از مردم و دولت 
گرفت و هنوز هم علی رغم اینکه مسئولان ارشد وزارت راه و شهرسازی و اخیراً 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بر بسته شدن پرونده مسکن مهر در 
سال جاری تأکید می‌کنند، برخی گمانه‌ها از عدم اجرایی شدن این وعده خبر 
می‌دهد. جواد حق شناس معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که 
وظیفه احداث ۱۴۰ هزار واحد از پروژه اقدام ملی مسکن را در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر و چند شهر بالای ۱۰۰ هزار نفر بر عهده دارد، از کارشکنی شهرداری‌ها 
در عدم صدور پروانه ساخت یا تأخیر در صدور آن به عنوان عامل کندی طرح 

ملی مسکن یاد کرده است.
موضوعی که چندی پیش، شخص وزیر راه و شهرسازی هم بر آن تأکید داشت.
اسلامی در نیمه دوم شهریور ماه گفته بود: شهرداری‌ها موظفند هرچه سریع‌تر 
نسبت به صدور پیش پروانه واحدها اقدام کنند تا عملیات اجرایی طرح اقدام 

ملی مسکن در استان‌ها آغاز شود.
پروانه  صدور  در  شهرداری‌ها  همکاری  عدم  می‌رسد  نظر  به  مهر،  گزارش  به 
ساختمانی پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن، نبود نقدینگی در اختیار پیمانکاران 
به دلیل عدم واریز آورده‌های متقاضیان باشد؛ بنابراین شهرداری‌ها عملًا قصوری 
در اجرای طرح ملی مسکن نداشته اند؛ بلکه عدم واریز وجه از سوی واجدان 

شرایط، شرایط را برای سازندگان و پیمانکاران این پروژه سخت کرده است.

عدم استقبال مردم از طرح ملی مسکن


